
 
 

XX SEZON OBECNOŚCI MAŁEJ LIGI W POLSCE 
 
       Punktualnie o godz. 17.oo - 14 lipca br. na stadionie im Stanleya Musiała na 
kutnowskim centrum Małej Ligi odbyła się ceremonia otwarcia regionalnego turnieju 
Małej Ligi w kategorii 12 – 14 lat w baseballu. Zawody są mistrzostwami regionu 
europejskiego – EMEA, który swoim zasięgiem obejmuje Europę, Afrykę oraz Bliski 
Wschód. W tegorocznym kontynentalnym czempionacie kadetów w ramach systemu 
rozgrywek Małej Ligi udział biorą wprawdzie wyłącznie zespoły europejskie, praktycznie 
jednak zwycięzca tego turnieju uzyskuje prawo do reprezentowania całego regionu 
w tegorocznej edycji mistrzostw świata kadetów, tzw. World Series. Zawody te odbędą 
w USA, już w sierpniu br.  
   Zgodnie z ustaloną, już wieloletnią tradycją podczas otwarcia zawodnicy i sędziowie 
złożyli przysięgę. Rotę przysięgi zaczynającą się od słów „Wierze w Boga i kocham swój 
kraj”, w kilku językach wypowiedzieli młodzi przedstawiciele uczestniczących w 
mistrzostwach drużyn.  

W zawodach udział bierze osiem zespołów podzielonych na dwie grupy 
eliminacyjne. W grupie „A” grają: Polska, Włochy, Białoruś i Holandia, w grupie „B” 
rywalizują natomiast: Szwecja, Litwa oraz dwa zespoły niemieckie, z których jeden 
reprezentuje stacjonujące w regionie amerykańskie bazy wojskowe. Polskę w turnieju 
reprezentuje mistrz kraju - Mała Liga UKS Gepardy Żory.  
     W pierwszych dwóch dniach kutnowskich zawodów rozegrano osiem spotkań: nasz 
zespół pokonał Holandię – 16 : 12 i przegrał z Włochami – 1 : 21, Białoruś z kolei 
przegrała z Włochami 1 : 6 a wygrała z Holandią – 20 : 2, W drugiej grupie Litwini uporali 
się z Niemcami 9 do 8 i Szwedami – 14 : 7, natomiast Amerykanie ograli Szwedów 
15 : 10 i Małą Ligę z Niemiec 14 : 0. W czwartek Polacy zagrają z Białorusią a Holendrzy 
z Włochami. W ramach eliminacyjnych rozgrywek grupy „B” Szwecja zagra z Niemcami 
a w drugim spotkaniu Litwini zmierzą się z Amerykanami. 

Zawody prowadzi zaproszony przez centralę Małej Ligi z USA, zespół 12 sędziów. 
Z radością witamy w tym gronie sędziego z Polski, a jest nim kutnian Marcin Mańkowski. 
Ekipie sędziów przewodzi mający polskie korzenie – Amerykanin Russ Ruslander. Warto 
wiedzieć, że wszyscy sędziowie są wolontariuszami i przyjechali do Kutna w ramach 
swoich urlopów i co ciekawsze….. na swój koszt, ale tak to już jest wśród baseballowych 
(i nie tylko) pasjonatów. Sprawdzaliśmy - kolejka amerykańskich sędziów chętnych do 
spędzenia urlopu w Kutnie jest tak długa, że już na kilka lat do przodu brakuje wolnych 
miejsc. 
     Zagraniczni goście w wolnym czasie spacerują w centrum miasta zaciekawieniem 
oglądając wystawy, z których niektóre, w tym roku, jak nigdy dotąd, są udekorowane 
baseballowymi gadżetami. Zachęcamy mieszkańców Kutna do ich odnalezienia, tak samo 
jak do złożenia wizyty na kutnowskim centrum Małej Ligi.  
     Pierwsze organizacje Małej Ligi pojawiły się w Polsce w roku 1989,  tegoroczny sezon 
pięknie więc spina 20-letnią klamrą obecność małoligowych programów nad Wisłą. Warto 
podkreślić, że to właśnie w Kutnie powstała wówczas jedna z pierwszych organizacji LL.  
Kutnowski i polski jubileusz doskonale uzupełniają tegoroczne obchody siedemdziesiątej 
rocznicy istnienia Małej Ligi. Tak przy okazji wspominamy, jak to 20 lat temu, w czasie 
wizyty w Polsce - prezydent USA Geroge Bush wręczał kutnowskim działaczom pierwsze 
certyfikaty Małej Ligi. Wtedy jeszcze nikt nawet nie pomyślał, że XX lat później, na 
przyjazd gości z całej Europy….  witryny kutnowskich sklepów będą dekorowane 
baseballowymi elementami. 
 

WALDEMAR SZYMAŃSKI 


